Nebengebäuden und Doppelgarage in Rödinghausen, Heidestr. 56 wird unter 
Berücksichtigung der wertbeeinflussenden Merkmale tatsächlicher und recht-
licher Art sowie unter Würdigung der allgemeinen Wertverhältnisse auf dem 
Grundstücksmarkt ermittelt mit 

€ 220.000,- 
           (in Worten: Euro zweihundertzwanzigtausend) 

I. Vorbemerkungen 

1. Definition des Verkehrswertes 

Ziel der nachfolgenden Ausführungen ist die Ermittlung des Verkehrs-
wertes.  

In § 194 BauGB wird der Verkehrswert definiert als der „Preis, der in dem 
Zeitpunkt auf den sich die Ermittlung bezieht, im gewöhnlichen Ge-

[...]

und rechtlicher Art, der angewandten Bewertungsverfahren sowie deren 
Aussagefähigkeit und unter Berücksichtigung der Wertverhältnisse auf 
dem örtlichen Grundstücksmarkt wird der Verkehrswert des Wohnhauses 
in Rödinghausen, Heidestr. 56 begutachtet mit 

€ 220.000,- 

(in Worten: Euro zweihundertzwanzigtausend) 

Der ermittelte Verkehrswert wird wie folgt auf die beiden Grundstücke auf-
geteilt: 

Das Flurstück 373 ist im westlichen Bereich mit einem Teil der Garage in 
Größe von ca. 10 m2 bzw. süd-/westlich mit einem Teil des Wintergartens 
überbaut.